
Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 1 
n. 119/000003 del 06-09-2019 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

  

 

 

COPIA DI ATTO DI DETERMINAZIONE  

n. 119 del 06-09-2019 
 

UFFICIO TECNICO 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO PRESTAZIONE DI SERVIZIO PER 

ESPLETAMENTO PRATICHE PER L'OTTENIMENTO DELL'EX 

CERTIFICATO DI PREVENZIONE INCENDI CAMPO SPORTIVO 

MARIO MAURELLI IN VIA SCARFIOTTI (CIG: Z4329AD6CE) 

 
 

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di settembre nei propri uffici 

 

In ordine all’oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all’interno specificato. 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO TECNICO 

 

Visto il decreto del Sindaco, registro generale n. 8 in data 28 giugno 2019, con il quale la 

sottoscritta Ing. Sabrina Tidei, Istruttore Direttivo Tecnico (Cat. D2), viene nominata Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico ed attribuita, quindi, la titolarità delle funzioni dirigenziali di cui al 2° comma 

dell’art. 109, del D.L.vo 18 agosto 2000, n.267; 

 

VISTA la necessità di procedere alla richiesta del Certificato di Prevenzione Incendi (CPI) ai sensi 

dell’art. 16 del D. Lgs. 8 marzo 2006 n. 139 e successivo Regolamento approvato con D.P.R. 1 

agosto 2011 n. 151. relativamente all’impianto sportivo Stadio “Maurelli” in Via L. Scarfiotti, per 

l’esercizio dell’attività  sportiva ai fini antincendio; 

CONSIDERATA la natura specialistica della prestazione, non posseduta dal personale dell’ufficio 

tecnico, per cui è necessario procedere all’affidamento della redazione della suddetta pratica di 

rinnovo del Certificato di Prevenzione Incendi ad un professionista esterno abilitato; 

VISTO che, ai sensi dell’articolo 5 del vigente “regolamento comunale per gli affidamenti in 

economia dei lavori, servizi e forniture” approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 

28/11/2013, è consentito l'affidamento diretto di lavori, servizi o forniture di importo inferiore a 

40.000,00 euro da parte del Responsabile del Servizio; 

VISTO che, ai sensi dell’articolo 37 comma 1 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, le 

stazioni appaltanti possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore a 40.000 euro; 

VISTO che ai sensi dell’art. 36 comma 2 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 è possibile 

procedere all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, mediante 

affidamento diretto; 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 2 
n. 119/000003 del 06-09-2019 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010, come modificata dall’art. 7 comma 4 

del D.L. n. 187/2010, convertito in legge, con modificazioni, dalla L. 217/2010, è stato acquisito ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari il codice identificativo di gara Z4329AD6CE. 

VISTO che a tal fine è stato contattato per le vie brevi l’ing. Antonio Simoni, con sede ad 

Amandola in via Angelo Biondi n. 6, iscritto all’ordine degli Ingegneri di Fermo con n. 427A - 

P.IVA 01993560448 e codice di abilitazione come professionista antincendio n. FM0042I00122, 

che si è dichiarato disponibile ad espletare l’incarico di redazione della pratica di richiesta del CPI 

relativo al all’impianto sportivo Stadio “Maurelli” in Via L. Scarfiotti, per un importo pari ad € 

2.403,00, oltre oneri contributivi e previdenziali e IVA; 

RITENUTA congrua e vantaggiosa la suddetta offerta economica; 

RICHIAMATA l’attestazione di regolarità contributiva e previdenziale del professionista emessa 

dall’Inarcassa; 

DATO ATTO della necessità di procedere con urgenza all’affidamento dell’incarico in esame 

considerato la necessità di utilizzo dell’immobile; 

VISTA la documentazione agli atti di ufficio inerente al professionista; 

VISTO che la copertura finanziaria, di importo pari ad € 3.048,93 oneri contributivi e previdenziali 

al 4 % e IVA al 22 % inclusi, è prevista al codice di bilancio n. 01.06-1.03.02.11.004 ex cap. 198 

del bilancio di previsione 2019; 

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

salvo acquisizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura da parte del responsabile 

del servizio finanziario; 

D E T E R M I N A 

- DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo del 

presente atto; 

- DI AFFIDARE, ai sensi del vigente “regolamento comunale per gli affidamenti in economia 

dei lavori, servizi e forniture” e degli artt. n. 36-37 del D.Lgs. 50/2016 all’ing. Antonio Simoni, 

con sede ad Amandola in via Angelo Biondi n. 6, iscritto all’ordine degli Ingegneri di Fermo 

con n. 427A - P.IVA 01993560448 e codice di abilitazione come professionista antincendio n. 

FM0042I00122, l’incarico di redazione della pratica di richiesta del CPI relativo all’impianto 

sportivo Stadio “Maurelli” sito in Via L. Scarfiotti di Sarnano, per un importo pari ad € 

2.403,00, oltre oneri contributivi e previdenziali al 4 % per € 96,12 e IVA al 22 % per  € 

549,81, per un totale di € 3.048,93; 

- DI IMPEGNARE e imputare al codice di bilancio n. 01.06-1.03.02.11.004 ex cap. 198 del 

bilancio di previsione 2019, l’importo complessivo di € 3.048,93 necessari per l’affidamento 

dell’incarico in oggetto; 

- DI AUTORIZZARE il responsabile del servizio finanziario al pagamento del servizio su 

presentazione di una fattura, debitamente vistata per la regolarità da questo ufficio, ai sensi 

dell’articolo 11 comma 2 del vigente “regolamento comunale per gli affidamenti in economia 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 3 
n. 119/000003 del 06-09-2019 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

dei lavori, servizi e forniture” approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 

28/11/2013. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 

http://www.comune.sarnano.mc.it/


Comune di Sarnano 
Provincia di Macerata 

 

ATTO DETERMINAZIONE Pagina 4 
n. 119/000003 del 06-09-2019 

Sede Municipale : Via G.Leopardi, 1 Tel.: Centralino 0733659911 – Fax n. 0733659940 

Sito internet: www.comune.sarnano.mc.it e-mail: info@comune.sarnano.mc.it 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

In ordine alla determinazione del Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del D.Lgs. 267/2000 il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, appone il 

seguente VISTO di regolarità contabile attestante la  copertura finanziaria.  

 

 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Rag. Emanuele Crisostomi  

 

     ________________________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

In pubblicazione all’Albo Pretorio dal 12-11-2020                       e per quindici giorni consecutivi. 

 

Data 12-11-2020 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Ing. SABRINA TIDEI 

 

 

 

Il presente provvedimento è conforme all’originale. 

 

Sarnano lì _________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Ing. SABRINA TIDEI 

 

http://www.comune.sarnano.mc.it/

